OFÍCIO VEREADOR n° 2360/2013
São Roque, 03 de outubro de 2013.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência, no sentido de Reiterar pedido de Ofício n°1210/2013 que proceda a parceria junto ao Município de São Roque para a realização dos serviços manutenção na cabeceira da ponte, de motonivelamento cascalhamento, bem como a realização dos serviços de limpeza, roçada e capinação na Estrada do Aguassaí, que dá acesso ao Bairro do Carmo, paralelo com Rua Rodovia Bunjiro Nakao, próximo ao Bairro Jardim Japão na região de Caucaia do Alto, dentro do limite geográfico do Município de Cotia.
Hoje a Estrada do Aguassaí localizada no Bairro é uma importante via que liga os municípios de Cotia ao Município de São Roque, entretanto encontra-se cheia de buracos e com muito mato, conforme fotos que seguem em anexo.
Ressalta, ainda, que a cabeceira da ponte apresenta rachadura, bem como nos seus respectivos pilares, tendo em vista que foram causadas com as fortes chuvas que caíram na região nos últimos dias.

A referida Estrada do Aguassaí, de acesso ao a várias empresas instaladas no Jardim Camargo, ambos no Município de São Roque, entretanto uma parte da referida estrada encontra-se dentro do município de Cotia.

Saliento ainda que estrada do Aguassaí é utilizada por todos moradores do Jardim Camargo, do Jardim Japão e adjacências, pelas empresas situadas, bem como moradores de ambos bairros e  pelo transporte escolar.

Tendo em vista que uma parte da estrada do Aguassaí encontra-se dentro do Município de Cotia, ficando impossibilitada a realização da limpeza e moto nivelamento por parte do Município de São Roque, os quais solicitaram uma parceria para realização da limpeza, moto nivelamento e cascalhamento da estrada do Aguassaí.

Considerando que no último dia 28 de Abril de 2013 o Prefeito Daniel de Oliveira Costa, o vice prefeito João Paulo de Oliveira e Diretor de Obras juntamente com o vereador Adenilson Correia “Mestre Kalunga” esteve realizando uma reunião no Jardim Camargo com mais de 100 (cem) pessoas juntamente com empresários da região do Carmo, onde foi colocado em pauta a dificuldade para realização dos trabalhos de manutenção na estrada do Aguassaí, que liga o Município de Cotia ao Município de São Roque aos bairros acima citados.

Por fim, visando atender a presente reivindicação dos moradores do Jardim Camargo, ao lado do Jardim Japão, localizado no Município de Cotia, venho perante Vossa Excelência solicitar uma atenção especial para caso em tela, uma vez que Município de São Roque  realizará nos próximos dias, dentro no cronograma estabelecido pelo Departamento de Obras a motonivelamento e cascalhamento da estrada do Aguassaí dentro do limites geográficos de São Roque, bem como limpeza, roçada e capinação dentre outras melhorias, necessitando assim das melhorias dentro dos limites geográficos do Município de Cotia, especialmente com a ponte e com a extensão da Estrada do Aguassaí.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

Antonio Carlos de Camargo
DD. Prefeito Municipal de Cotia

Av. Prof. Manoel José Pedroso, 1347 | CEP 06.717-100

PROTOCOLO Nº CETSR 03/10/2013 - 08:47:11 08032/2013/tof
OFÍCIO VEREADOR n° 2360/2013

São Roque, 03 de outubro de 2013.

Prezado Senhor,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria, no sentido de Reiterar pedido de Ofício n°1210/2013 que proceda a parceria junto ao Município de São Roque para a realização dos serviços manutenção na cabeceira da ponte, de motonivelamento cascalhamento, bem como a realização dos serviços de limpeza, roçada e capinação na Estrada do Aguassaí, que dá acesso ao Bairro do Carmo, paralelo com Rua Rodovia Bunjiro Nakao, próximo ao Bairro Jardim Japão na região de Caucaia do Alto, dentro do limite geográfico do Município de Cotia.
Hoje a Estrada do Aguassaí localizada no Bairro é uma importante via que liga os municípios de Cotia ao Município de São Roque, entretanto encontra-se cheia de buracos e com muito mato, conforme fotos que seguem em anexo.
Ressalta, ainda, que a cabeceira da ponte apresenta rachadura, bem como nos seus respectivos pilares, tendo em vista que foram causadas com as fortes chuvas que caíram na região nos últimos dias.

A referida Estrada do Aguassaí, de acesso ao a várias empresas instaladas no Jardim Camargo, ambos no Município de São Roque, entretanto uma parte da referida estrada encontra-se dentro do município de Cotia.

Saliento ainda que estrada do Aguassaí é utilizada por todos moradores do Jardim Camargo, do Jardim Japão e adjacências, pelas empresas situadas, bem como moradores de ambos bairros e  pelo transporte escolar.

Tendo em vista que uma parte da estrada do Aguassaí encontra-se dentro do Município de Cotia, ficando impossibilitada a realização da limpeza e moto nivelamento por parte do Município de São Roque, os quais solicitaram uma parceria para realização da limpeza, moto nivelamento e cascalhamento da estrada do Aguassaí.

Considerando que no último dia 28 de Abril de 2013 o Prefeito Daniel de Oliveira Costa, o vice prefeito João Paulo de Oliveira e Diretor de Obras juntamente com o vereador Adenilson Correia “Mestre Kalunga” esteve realizando uma reunião no Jardim Camargo com mais de 100 (cem) pessoas juntamente com empresários da região do Carmo, onde foi colocado em pauta a dificuldade para realização dos trabalhos de manutenção na estrada do Aguassaí, que liga o Município de Cotia ao Município de São Roque aos bairros acima citados.

Por fim, visando atender a presente reivindicação dos moradores do Jardim Camargo, ao lado do Jardim Japão, localizado no Município de Cotia, venho perante Vossa Excelência solicitar uma atenção especial para caso em tela, uma vez que Município de São Roque  realizará nos próximos dias, dentro no cronograma estabelecido pelo Departamento de Obras a motonivelamento e cascalhamento da estrada do Aguassaí dentro do limites geográficos de São Roque, bem como limpeza, roçada e capinação dentre outras melhorias, necessitando assim das melhorias dentro dos limites geográficos do Município de Cotia, especialmente com a ponte e com a extensão da Estrada do Aguassaí.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)

2º Vice-Presidente

Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

CLAUDIO DOMINGUES SALGADO OLORES
MD. Administrador da Regional de Caucaia do Alto

Rua Urbano Silva, n° 624

Centro, Cotia- SP

CEP: 067.251-15

PROTOCOLO Nº CETSR 03/10/2013 - 08:47:11 08032/2013/tof